
 
 
 

 

 

Muzeum počítačů 
V pěti místnostech najdete časově i tematicky uspořádané exponáty. Uvidíte 

počátky  počítačů v našem regionu, ukázky komponentů, 

z nichž bývaly počítače složeny, nosiče informací od 

papírových děrných pásek a štítků až po ty současné a různé 

tiskárny a jejich vybavení. Telefonní a faxové přístroje, rádia, 

televize, gramofony, walkmany a přenosné přehrávače CD 

doplňují výpočetní techniku. Fotoaparát na kinofilm už také 

nepotkáte. 

Můžete si zahrát počítačové hry nebo telefonovat přístrojem 

s rotační číselnicí, psát na psacím stroji a můžete při tom 

poslouchat třeba vinylovou gramofonovou desku. 

                

Využití pro školy 

Oživení výuky informatiky. Nabízí se praktické ukázky při výuce IKT, kdy historie 

informatiky je v učebních plánech. V rámci poznávání principů technického vybavení 

počítačů (hardware) je celá řada komponentů PC rozebraná, aby „bylo vidět, co je 

uvnitř“. 

Exkurze pro žáky ZŠ – jak při návštěvě školy v rámci volby budoucího povolání, tak 

při výuce informatiky mohou žáci expozici navštívit a seznámit se s vývojem 

výpočetní techniky a audio či video zařízením z doby jejich rodičů a prarodičů. 

 

kontakt: Ing. Zdeněk Holemář, holemar.zdenek@spszr.cz, 566 651 209, 737 870 685 

mailto:holemar.zdenek@spszr.cz

